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جدول عادی
افقــی:  1( منفــک- از بیمــاری هــای فصل 
ســرما- ســوره صــدودوم قــرآن2( اولیــن 
همســران تاریخ- مبتکر زبان اســپرانتو3( 
جدیــد- راســتگو- آوازه- پیــش درآمــد 
آشغال4( قهرمان جام جهانی 1990 ایتالیا- 
کید شــده- نشــانه اختصــاری ســازمان  تأ
بهره وری انرژی ایران5( درجه مرغوبیت- 
در  اســتانی  حیلــه6(   - شمشــیر غــاف 
شــمال افغانســتان- ســینه بند تکواندو- 
حالت چهــره7( جانــور تک  ســلولی- آفت 
درختی- گلی آپارتمانی8( نت ششم- خط 
- ســاز تنهایی9( قطع  تلفن- هراس انگیز
عملیــات جنگــی- اشــتباه لفظــی- طبقه 
ای از ســاختمان10( نویســنده فرانســوی 
نمایشــنامه خســیس- مبــادا- زرنــگ 11( 
همراه متــل- خانــم- بــرادر کمبوجیه12( 
قدیمی ترین قبرستان مسلمانان- غذای 
ژاپنی- پیوسته13( نشانه جمع- بازپرس 
قدیم- ششمین خلیفه اموی- چیز14( از 
وزارتخانــه های ایــران- پژمرده شــدن15( 
دارای حد متوســط- ظرف حمــل مصالح 
ســاختمانی- درآمد نامشــروع با امکانات 

دولتی.
عمــودی:  1( شــبیه- فــوق- پیچیدگــی2( 
سرگرمی فکری پیش روی شما3( باد سرد- 
خط منشور کوروش- آش سنتی یزد- لنگه 
غ خــوش آوا-  در و پنجره4( وصــف ها- مر
ستون5( از نام های حضرت فاطمه)س(- 
صدمه- کامــل کننده جملــه6( عمیق- از 
فــروع دیــن- امتــداد7( نویســنده- کتاب 
ثبت رکوردهــای جهانــی- به رشــته تحریر 
درآوردن8( ســیاره زهــره- جانــوران رام 
نشــده9( طبابت- مثل و مانند- اتحادیه 
جهانی پست10( هدف ها- شب گذشته- 

پرســتار کــودک11( از نــام هــای خرمــا در 
مراحل رشد- قسمت اســتوانه ای چاه- از 
پیامبران بنی اسرائیل12( از القاب اشرافی 
زنان اروپا- باجه- گرفتاری و مزاحمت13( 
نفس بلند- خدای مصریان قدیم- برتری- 
حرف انتخــاب14( ضرب المثلــی با مفهوم 
نیکی کــردن و در مقابل بد دیــدن 15( طرز 
عمل- برج دیدنی فرانسه- سرشت و نهاد.

جدول ویژه
افقــی:  1( دلیــل هــا- از ادات پرســش- 
کــه در دریــا پیــش رفتــه  قطعــه زمینــی 

گــرد- نوعــی نقاشــی3( تکرار  باشــد2( گردا
- اســب ســرکش- اشــاره به  حرفــی- بصیر
گذار  دور4( مالکیــت چیزی را به دیگــری وا
- نام هــا5( فیلم رضا  کردن- ســخن،گفتار
میرلوحی با بازی داوود رشــیدی- از فروع 
دین اســام- عمومی تــر6( خــراب کردن- 
داروی خمیــری- رو بــه رو7( اســتفراغ- 
جمــع شــیء- خشــنودی8( از مطهرات- 
انسان- کشتارگاه- عضو رونده9( اتاق قابل 
حمل- از بنادر جنوبی کشــورمان- دسته 
هاون10( پیدا کردن- طالع- پشم نرم بدن 
جانــوران11( گمانــه- ورزش یــخ و چمــن- 

چشمه12( آدم ماشــینی- گلی زیبا- کام 
گمــراه کننــده13( زمیــن آذری- نشســته- 
- یــک و یــک14( جــاد انقــاب  کســتر خا
کبیر فرانســه- فرشته جان ســتان15( قیل 

و قال- از واجبات نماز- سکوی شیرجه.
عمــودی:  1( نوعی اثر موســیقایی شــاد- 
گــو- شــهر باســتانی در جزیــره  دشــنام 
کیــش2( نمایشــنامه ای نوشــته محمــد 
چرمشــیر3( قومــی ایرانــی- از مرکبــات- 
سازمان فضانوردی آمریکا- میوه خوب4( 
اولین مقتول تاریخ- زاهد گوشه نشــین- 
در نظر آوردن5( آرایش- گروه- رشــته ای 
در شمشیربازی6( زیرا- کامل- مجموعه 
داستانی نوشته منیرو روانی پور7( فیلمی 
ک- رویین تــن یونانی-  ســاخته هیچــکا
اجرای موســیقی در حضور مــردم8( اهل 
یــزد- ســرازیری9( شــاخه تــازه روییــده 
درخت- آخرین حرف یونانی- پشــک10( 
دانشگاهی در مکزیک- مربوط به ذهن- 
اجرت11( ابزار درو کردن- نزدیک شدن- 
معمار قصر خورنق12( گوارا- عید قربان- 
مرکز اصلی حکومت بنی عباس13( سفید 
آذری- نشانه اختصاری سازمان بهره وری 
- حــرف انتخاب14(  انرژی ایــران- پرخور
خواننده قطعــه معروف نوایــی نوایی15( 
- خــوش  دارای اســم مشــترک- فــرق ســر
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کارگاه زندگی 

 مهارت های 
زندگی را فرا بگیرید

که یادگیری و تمرین آن  مهارت هایی در زندگی وجــود دارنــد 
ارتباط  ایجاد  کــرده و در  را بهتر  کیفیت زندگی شما  می تواند 

صحیح با دیگران به شما کمک کند.
این مهارت در شناسایی  برسید.  گاهی  به خود آ کنید  تاش 
نقاط ضعف و قوت و یافتن تصویری از هویت خود موثر است و 
کمک می کند افراد درک بهتری از شرایط خود در جامعه و حق و 

حقوق خود داشته و به دنبال اصاح کاستی ها باشند.

کردن را هم بیاموزید. وقتی شما  کنار این مهارت همدلی  در 
به این مهارت برسید سبب می شود درک تان از شرایط دیگران 
متفاوت باشد. این مهارت به دوست داشتن و دوست داشته 
کمک می کند  شدن و روابــط اجتماعی محبت آمیز بین افــراد 
و افــزایــش ایــن مهارت تاثیرات مثبتی  نیز در جامعه خواهد 
داشت. در واقع این ماجرا می تواند به شما کمک کند تا عزت 
نفس خودتان را در کنار مشارکت و همکاری با دیگران بالا ببرید. 

گــر فــردی روابــط شخصی خــود را با دیــگــران افزایش  در واقــع ا
دهد، باعث شکل گرفتن دوستی های سالم بین خود و دیگران 
می شود. در این شرایط فرد با بهبود روابــط اجتماعی خود با 
بیابد.مهارت  را  جامعه  در  فعال  حضور  راه  می تواند  دیگران 
ارتباط موثر باعث می شود که درک بهتری از احساسات دیگران 
داشته باشیم و نیز بتوانیم به راحتی احساسات خود را با آنها 

در میان بگذاریم. این موضوع در روابط فردی اهمیت دارد.

یادداشت

 دســتــش بــه جــایــی بند نبود. 

گروه جامعه

ملیحه 
مــدام شماره می گرفت و زنگ محمودخواه 

ــن مــخــاطــب  ــف ــل ــا ت ــ مــــــی زد امـ
ــال جــدیــد تصمیم گــرفــتــه بــود  ــرای سـ ــ ــود. ب ــ خــامــوش ب
خریدهایش را اینترنتی انجام دهد. بالاخره جایی پیدا کرد 
که قیمت هایش مناسب به نظر آمد. همه عیدی  همسرش 
را صرف خرید لباس بچه ها از این فروشگاه اینترنتی کرد اما 
کسی جوابگو نبود.  بعد از خــریــد، تلفن خــامــوش شــد و 
نمی دانست باید چه کار کند و نزد چه کسی شکایت برد. 
کاهبردارها  این  کردن  پیدا و  شکایت  فرآیند  می ترسید 
زمانبر باشد. حتی می ترسید ماجرا را با همسرش در میان 
بگذارد. مستاصل شده بود و »تلفن همراه مشترک مورد 
ــدام روی  ــاع ثــانــوی خــامــوش اســـت« مـ نظر شما تــا اطـ

اعصابش رژه می رفت. 

     توصیه پلیس برای حراج های آنلاین

پلیس به همه کاربران گوشزد می کند که درواقع مجرمان 
سایبری با مخاطب شناسی اقدام به عرضه الکترونیکی 
کالاهای به ظاهر زیبا و ارزان  قیمت می کنند. خریداران به 
کتور و جعبه اصلی کالا را دریافت کنند  هنگام خرید باید فا
و به یاد داشته باشند سریال جعبه و نوع کالا یکی باشد تا 
اصالت آن مشخص شود.فرهاد خلجی، کارشناس فضای 
کید  مجازی هم در گفت وگو با جام جم بر این موضوع تا
که: »هر سال عید آمار تبلیغات فروش اجناس  می کند 
که  تبلیغات  این  بیشتر  می کند.  پیدا  افزایش  اینترنتی 
کــاهــبــرداری هــای  بــا تخفیف های زیــاد هــمــراه اســت از 

پشت پرده آن حکایت دارد.«او توضیح می دهد: »بیشتر 
ــن حــراجــی هــا بــه مشتری ها عرضه  کــه در ای کــالاهــایــی 
کالاهای تقلبی و بنجل است و درواقــع در این  می شود 
حراجی ها فروشندگان سعی می کنند جنس های قدیمی 
و در مغازه  مانده خود را به خریداران بفروشند.« این نکته 
را هم باید در نظر داشت حتی برخی فروشگاه هایی که 
در این حراج شرکت و در کانال ها و گروه های شبکه های 
اجتماعی تبلیغات فراوانی می کنند اصا وجود خارجی 

ندارند و توسط مجرمان سایبری طراحی  شده اند.
گر تنها فروش  کید می کند که: »ا خلجی بر این موضوع تا
اجــنــاس بنجل اتــفــاق مــی افــتــاد مشکلی نــبــود. برخی 
کاهبرداران  که این  گونه ای است  کاهبرداری ها به  از 
اطاعات هویتی و بانکی مشتریان خود را سرقت و از آن 
سوء استفاده می کنند. بارها شاهد بوده ایم حساب های 

افــراد بعد از مدتی خالی 
شده و پیگیری ماجرا نشان 
که ایــن موضوع از همین  داده اســت 
فروشگاه های اینترنتی آب می خورد.«درواقع همیشه در 
پایان سال شاهد شکایت قابل  توجهی از مردم به دلیل 
کاهبرداری های صورت گرفته در خریدهای آناین این 
فضای  کــارشــنــاس  هستیم.این  بی سابقه  حــراج هــای 
مجازی توضیح می دهد: »اصــولا تمایل بــرای خرید در 
کاهبرداران سوار این  که  پایان هر سال سبب می شود 
مــوج شــده تــا ســر مــردم کــاه بگذارند و جیب خــود را پر 

کنند.«
ــر ایــن کــه در ســال هــای اخــیــر مــردم  کــیــد ب ــا تــا خلجی ب
نسبت به امنیت فضای مجازی بی توجه شده اند ادامه 
ویروس های  و  بدافزارها  اخیر  سال های  »در  می دهد: 

زیادی از طریق برنامه های مختلف به گوشی های همراه 
مردم راه پیدا کرده است. این موضوع هم نتیجه مستقیم 
کافی در این زمینه  گاهی مــردم و نداشتن اطاعات  ناآ
است. زیرا خیلی از کاهبرداری ها به واسطه نصب همین 

برنامه ها روی تلفن همراه اتفاق می افتد.« 
کید می کند  این کارشناس فضای مجازی بر این موضوع تا
کاهبرداران  که طمع مــردم یک راه بــرای سوء استفاده 
یک میلیون  جنسی  »وقتی  می دهد:  توضیح  او  اســت. 
گمنام  تومان ارزش دارد و در یک حــراج در فروشگاهی 
ــزار تــومــان عــرضــه می شود  ــ کــه هیچ هویتی نـــدارد 300ه
کــه پشت پرده  ــی آورد  ــ خــودش ایــن آلارم را بــه صــدا درم
نقشه ای وجود دارد. درواقع ما در بیشتر مواقع با طمع و 
خوشبینی خود به کاهبرداران کمک می کنیم تا بتوانند 

راه کاهبرداری شان را هموار کنند.«

     در اینترنت دنبال جنس مرغوب نباشید!
ــه: »در بیشتر  ک کید می کند  تا ایــن مــوضــوع  بــر  خلجی 
کنیم  تهیه  مرغوب  جنس  می خواهیم  وقتی  ما  مواقع 
سراغ دستفروش نمی رویم. هیچ وقت از دستفروش طا 
نمی خریم و یخچال و وسایل برقی مان را از فروشگاه های 
طریق  از  وقــتــی  به همین دلیل  می کنیم.  تهیه  معتبر 
اینترنت تصمیم به خرید کالا می گیریم نباید انتظار این را 
داشته باشیم که جنس مرغوبی را که هیچ مشکلی ندارد 
گاه باشند  خریداری کنیم.«او بر این باور است مردم باید آ
که هر ابزار و اپلیکیشنی برای خرید مناسب نیست. برای 
گرام می توان لباس  یا حتی لوازم مصرفی  مثال در اینستا
کــرد امــا همین امــر هــم ریــســک بــالایــی دارد، ولی  تهیه 
هیچ  وقت نمی توانیم در این شبکه اجتماعی با اعتماد 
و اعتبار بالا طا یا لوازم گران قیمت خریداری کنیم چون 
هیچ اعتمادی وجود ندارد. مضاف بر این که کاهبرداران 
ــد. از  معمولا عاقه خیلی زیــادی به  پیش پرداخت  دارن
این رو قیمت ها را  خوب جلوه می دهند و شما را وسوسه 
کنید. اینجاست  می کنند تا برای خرید بیعانه پرداخت 
که کاهبردار به هدف خود دست یافته و بعد از دریافت 

پیش پرداخت فرار می کند.
گر بخواهیم خرید قابل اطمینان  او ادامــه می دهد: »ا
بــرای عید داشته باشیم باید بــرای این ســؤالات پاسخ 
که ادعا می کند  که آیا آن فردی  مناسب داشته باشیم 
وجــود خارجی دارد و آیا جنس واقعا همان جنس مد 

نظر ماست؟«

کلاهبرداری با رنگ حراجی    
در آستانه سال نو و داغ شدن بازار خریدهای اینترنتی مراقب کلاهبرداران باشید

این حراج ها بی دلیل نیست 
کرده تا بتوانند  فضای مجازی امکانی برای همه افراد فراهم 
قسمتی از بازار خرید و فروش خود را در این فضا وارد کنند. این 
ماجرا در دوران کرونا به دلیل قرنطینه های پی در پی بین مردم 
افزایش یافت  و بسیاری از امــردم ترجیح می دادند به جای 
آن که به مغازه بروند و خودشان را در معرض مستقیم ویروس 
کرونا قرار دهند سراغ فروشگاه های اینترنتی بروند البته اینها 
کار از وقتی به مشکل خورد  نکات مثبت این ماجرا بود اما 
که سر و کله کاهبرداران در این بازار پیدا شد. حالا وضعیت 
به گونه ای درآمده که آمار این کاهبردارها از آمار فروشندگانی 
کــردن  کــه در ایــن بـــازار فعالیت می کنند بیشتر شــده و پیدا 
کیفیت دســت مشتری  با و  که جنس خــوب  فروشگاه هایی 
بدهند، کمی سخت شده است. خیلی از ما تجربه مشترکی در 
خصوص این نوع کاهبرداری ها داشته ایم. همه ما در فضای 
گهی ها،  مجازی و شبکه های اجتماعی با بسیاری از پیام ها و آ
ــراج آنــایــن، تخفیف ویـــژه، قیمت های بــاور  وعــده هــای حـ
نکردنی و ... مواجه هستیم که  شاید وسوسه کننده باشد اما 
این وعده های حراج صرفا با هدف کاهبرداری از شهروندان 
که صرفا رنگ و  طراحی و منتشر می شوند. در حراجی هایی 
کاهبرداری دارند، اطاعات بانکی افراد  نیز شناسایی  بوی 
کرده  و در آن شهروندان را به درگــاه پرداخت جعلی هدایت 
کار این  و حساب بانکی شان را خالی می کنند.این اما همه 
خریداری  کالاهای  است  ممکن  گاهی  نیست.  کاهبرداران 
شده را به دست شما برسانند اما نکته این است که در بسیاری 
از موارد این کالاها تقلبی  بوده یا کیفیت بسیار پایینی دارند و 

حتی در برخی موارد اصا کالایی ارسال نمی شود.
پلیس بارها سفارش کرده که شهروندان در حراج های آناین 
دقت کنند و کاربران برای خرید اینترنتی از سایت های معتبر 
از  کــرده و قبل  الکترونیکی دارنـــد، استفاده  که نماد اعتماد 
که قیمت برخی  خرید کالا قیمت واقعی آن را بررسی کنند، چرا

کالاهای حراج شده از نرخ واقعی آن در بازار بالاتر است.


